

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Zwłoki ś. p. JW. J. Pani *Anny z Jakubowiczów Morawskiej* Małżonki Radcy stanu, zmarłej onegdaj, będą dziś o godzinie 3ej z południa przeprowadzone na Smętarz Powązkowski, a w przyszłą Środę toiest dnia 26 b. m. odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Reformatów*.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądają zło: 87 i pół, daią zł: 87.

Liczny orszak Przyjaciół i Znaomych, oddając ostatnią Chrześcijańską usługę ś. p. W. JP. *Franciszce Dowiakowskiemu* zmarłemu w d. 19 b. m. wczoraj odprowadził zwłoki jego na smętarz Powązkowski, a dziś w Kościele OO. *Reformatów* znajdował się na żałobnem nabożeństwie.

Paschalis i Bernhard założyciele rękodzielni wyrobów bawełnianych w *Lipkowie*, po 50cioletniem usiłowaniu dopiegli nakoniec celu, użytecznego dla kraiu i dla siebie, toiest wyuczylu sto kilkadziesiąt osób krajowców tutejszych, robienia rozmaitych wyrobów bawełnianych, którzy iak najdokładniej zastępując robotników zagranicznych, znacznym sprowadzonych nakładem, i następnie nie małym mizyminywanym kosztem, pracują za nierównie niższą opłatę niżeli *obcy*. Z tego powodu założyciele wspomnioniej rękodzielni, będąc w możności zniżenia znacznie ceny pomienionych wyrobów, donoszą iż skuteczną iak takowe zniżenie, oezem kupujące osoby przekę-

nać się raczą wskładzie Rękodzielni *Lipkowskiej* przy ulicy Senatorskiej obok domu niedy *Rezlerów* Nr 452.

Litografja A. *Brzeziny* i Komp: dla publiczności szukającej rozrywki, powiększyła źródło zabaw na długie wieczory, wydaniem *Gry ulubionej* za granicą pod nazwiskiem (*Hammer und Glocke*) *Młotek i Dzwonek*, ozdobionej 5ma ładnie litografowanemi tabliczkami i 8miu kośćmi. Może ona zastąpić iednostajne *Domino*; małe i liczne towarzystwo zarówno używać jej i zabawić się nią potrafią. Cena złp: 6 gr: 20.

Młodzi *Bracia Kątscy* i ich *Siostra*, opuściwszy *Warszawę*, dawali *Koncerta* w różnych miastach *Litwy* i *Rossji*, wszędzie zadawalniając lubowników muzyki, a w niektórych miejscach prócz oklasków odbierając znaczne zasiłki. Ostatnia o nich wiadomość iest z *Derptu*, gdzie po 2 kroć mieli mnóstwo słuchaczów, żądających ieszcze 3go *Koncertu*.

W ostatnim *Numerze Rozmaitości* wychodzących we *Lwowie* znajduje się następujący opis. «Roku 1661 znaleziono w *Litwie* między niedźwiedziami 9 letniego chłopca. Był dobrze zbudowany, miał białe włosy i białą skórę, ochrzczono go, dano mu imię *Józef Ursyn*, lecz nigdy nie mógł się mówić nauczyć. Nie lubił sukien, ani obuwia, zawsze był dziki i tylko z wielką mozolą nauczonego chodzić prosto. Używany był przy *kuchni Królewskiej* w *Warszawie* do podawa-

nia drzewek.

Z Petersburga 5 Listop. (Z D. P.)

N. PAN ustanowił żadohną Komisiją zło-
żoną z Hra: *Musin Puszkina*, Hra: *Stani: Po-*
tockiego, Xcia *Gagaryna*, Rzecz: Radców sta-
nu *Komara* i *Achtophowa*, która to Komis-
sja urządzi obrzęd pogrzebu żyłok w BOCU
spoczywającej Cesarzowej *MARJI*, i przepiše-
żalobę. Do rozrządzenia tejże Komisijj prze-
znaczono 50,000 rubli.—Hrabia *Stan: Potocki*
Wielki Mistrz obrzędów, ozdobiony został
orderem *S. Alexandra Newskiego*.

Z Tyflis.—W kaplicy żyońskiej zostało przy-
haku dział odbyte nabożeństwo przez wiele-
bnego *Jonasza*, metropolitę gruzyjskiego, za-
zdobycie warowni *Toprak Kale*.—Dnia 23
Września przybyli oficerowie, a dnia 20 żoł-
nierze ranieni przy szturmowaniu *Achalcychu*.
Na cześć sztaba lekarza korpusu, *P. Zuboj*,
nadmienić należy o zrzeczności i ludz-
kiej troskliwości, z jaką 259 żołnierzy i 10
oficerów szczęśliwie odprowadził na inicjse
przeznaczone, 3 tylko żołnierzy straciwszy.
Podróż, na której dni 17 przepędzić musich,
była bardzo utrudniająca, powietrze wilgotne
i przykry wiat w wozach *Bodshom*. Jed-
nakowoż wszyscy oficerowie czują znaczną
ulgę, a 91 żołnierzy przez drogę wyzdrowia-
ło. Bardzo wiele przyłożyło się do trzyma-
nia chorych, umieszczanie ich w spokojnych
leżach, uskuteczniane w *Gruzji* za staraniem
rządu. Litościwi obywatela w *Tyflis*, ubiegali
się w bezpłatnem opatrywaniu przybyłych
potrzebną na pierwsze dni żywnością.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Owdowiada N. Królowa *Saska* już od kilku
dni chorując, d, 14 b. m. tak zasłabla, iż o-
bawiano się ożycie tej Monarchini. Tegoż
dnia Królowa przygłała *Komunja S.*, a w kró-
tce potem jeszcze bardziej słabiec poczęła.

Tak Król i rodzina iego, iako też mieszkańcy
Drezna są pogrążeni w najdotkliwszym smut-
ku.—Cześć miasta *Drezna* a mianowicie blisko
zamku Królewskiego oświecaią teraz gazem.—
Donoszą z *Paryża* że jeden z braci *Ibrahima*
przybył niedawno z kilku innemi Egipcjanami
z *Alexandriji* do *Tuluzy*, z kąd po odbytej
kwarantannie uda się do *Paryża* dla ukształ-
cenia się wiednym z tamiecznych instytutów
naukowych.—W prowincji *Hiszpj: Walcepi*
odkryto niedawno nowy spisek, a to właśnie
wówczas gdy spiskowi mieli rozpocząć rozruch
między ludem. — Królewicz *Następca Tronu*
Pruskiego, bawiąc w *Rzymie*, znajdował się
d, 26 z. j. m. na Nabożeństwie w Kaplicy tame-
cznego poselstwa Pruskiego, a nazajutrz od-
wiedzał osobliwości i okolice *Rzymu*; znajdo-
wał się także na wielkimobiedzie u Hrabie-
go *Celles* Posta *Niderlandzkiego*. — *J. C. M.*
Wielka Xiężna HELENA przybyła w pożąda-
nem zdrowiu z *Ferra* do *Bolonji*.—Listy z *Isor-*
fu donoszą że *Jenarał Mezon* rozkazał na ba-
stjonach zajętych przez niego twierdz, zatknąć
nie tylko bandery mocarstw sprzyj., ale i ban-
derę *Grecką*. — *Admirał Cesarsko-Rossyjski*
Hrabia Hejden popłynął niedawno do *Malty*,
dla połączenia się z *Wi. e. Admirałem Rykondem*
który przyptynał w tę okolicę z swoją eska-
drą. Utrzymają że ci *Admirałowie* połą-
czywszy się popłyną na *Archypelag* i cześć
swoich okrętów użyją na blokadę *Dardanellow*.

Donoszą z *Smirny*, że dowódca fregaty *Ad-*
miralskiej Jawa, będącej teraz w tamicznym
porcie, dał niedawno na pokładzie tejże fre-
gaty świetny bal, na którym znajdowali się
wszyscy dowódcy i inni oficerowie wojska
europejskiego. — Król *Francuzki* ozdo-
bił *Porucznika Kodryngtona* syna *Admirała*
Angieskiego tegoż nazwiska, Orderem *Le-*
gji honorowej. — W *Londynie* wkrótce dana

będzie uczta, iak zwykle przez nowo-mianowanego Lord Maiora Londynu czyli Prezydenta miasta. O Programie tej uczty już wczesnie donoszą tameczne gazety, a mianowicie o potrawach iakie dane będą; między innymi, zastawiony będzie stół 400 wazami zupy żółtowej, 47 półmiskami kapłonów, 93 półmisków indyków, 73 półmi: budynu i t. d. — Niedawno zakończył życie w *Holhood w Kornwalji* służący tamecznego obywatela P. Rogiers, nazwiskiem *Jan Daw* przeżywszy 113 lat. Ten poczciwy starzec służył ciągle przeszło 100 lat u rodziny Rogiersow do której dostał się mając lat 12. — Jeszcze 9 znakomych Lekarzy Angielskich udało się kosztem rządu z *Londynu do Gibraltaru* dla szukania środków utamowania gwałtownej za a. y, która tam panuje.

Podług listów z *Alexandrji*, Basza Egipski wysłał do Anglji 2ch synów najznakomitszych obywateli; dla uczenia się prawodawstwa Angielskiego. Z tego powodu czyni uwagę iedno z pism Londyńskich, że gdy Basza tym sposobem chce wszystko wiedzieć co mu potrzeba dla dopięcia iego celu, oddawna już będzie w grobie nim ci cudzoziemcy swoje naukę ukończą. — Pewny 23 letni młodzieniec zastrzelil się niedawno w *Londynie* w obec osób zgromadzonych w gmachu przeznaczonym na strzelanie do tarczy. W kieszeniach iego znaleziono oprócz kilku papierów i małej ilości pieniędzy, karty od gry i na żółdym tuzie napis następujący: «Ten mnie zgubił.» — W *Szokolmie* d. 14 b. m. rozpoczęły się obrady sejmowe pod przewodnictwem Hra: *Ceer*. — O Pułkowniku *Fabryje* rozmaite w *Paryżu* biegają pogłoski; mało on kogo w tej stolicy odwiedza i prawie iestnie widzialnym, iednak najwięcej iest utrzymujących że ten przyjaciel Greków, otrzymał stopień

Jenerała wojsk Francuz; i wrócił do Grecji, a by był pomocą Jenerałowi *Mezon*. — Niektóre pisma Paryżkie głoszą, że *Austria* oświadczyła się przeciw zajęciu prowincji Greckich przez wojsko Francuzkie, lecz inne pisma uważają tę wieść za nieurzędową i przeciwiącą. — W Portugalji wznowiła się niepokojność; w bliskości *Oporto* odbyła się krwawa walka z stronnikami *Don Michala*. Liczba stronników Cesarza *Don Pedra* pomnaża się codziennie, wzięli oni szturmem warownią zwaną *Wież Królewską*. — We Francji wynaleziono sposób oświecania *Telegrafów*, tak, iż wiadomości telegrafem nawet w nocy odbierane być mogą. — Donoszą z *Dublina*, że w *Irlandji* panuje straszna niespokojność. Mówią, że wśród ludu krążą osoby nakłaniające do przysięgania wierności Królowi *Okonela*. Z swej strony, *Oranżysty* formują kluby i pobudzają wszystkich protestantów przeciw Katolikom. — W imięni Króla Francuzkiego zaszła w oberży niedaleko *Wersalu* krwawa walka między grenadjerami gwardji konnej i Szwajcarami gwardji. Z obu stron zginęło (iak słyhać) 5 lub 6 ludzi, a 25 do 30 zostało mniej więcej ranionemi. — W *Paryżu* ciągle mówią że ieszcze do *Grecji* wysłaną będzie pewna ilość żołnierzy Francuz: — W iednej wsi na granicy Hiszpani: niedawno ojciec zaprowadził do sądu własną córkę, oskarżając ją, że prawie co minuta przeklina wszystkich znalomych, a nawet krewnych; im bardziej ją za to Rodzice karali, tym stawiała się uporeczywszą. Sąd policyjny odesłał ją do domu poprawy, gdzie nazajutrz znaleziono ją powieszoną na własnej podwiązce! Była to dziewczyna zawsze krąbnina, a wszelkie napominania nigdy na niej nieskutkowały. — List z *Bukarestu* pod dniem 20 z. m. donosi: «Od 2ch dni słyhać nieustanne strzelanie

z dział w stronie *Sylistrji*, trwające we dnie i w nocy. Ponieważ dawniej niekiedy tylko słyszano huk dział, zdać się więc, iż wojsko *Cesarско-Rossyjskie* sprowadziło już działa obłężnicze na baterje, i blisko posunęło się ku twierdzy. Turcy mają mieć w *Sylistrji* 24,000 wojska.»

Le soussigné a l'honneur de porter á la connaissance publique, qu'il vient de diminuer très-sensiblement, le prix de ses dents artificielles. Il ose se flatter, que la solidité de ses ouvrages, ainsi que sa manière de les adopter sont trop reconnues, pour avoir besoin d'en faire l'éloge. Il suffira de faire l'observation, que les personnes, qui se trouveront dans le cas d'avoir besoin de nouvelles dents; pourront maintenant s'en procurer de sa fabrication, à des prix très-modiques. — Mathieu *Levestamm* Chirurgien-dentiste de S. Majesté le Roi de Danemarck, et membre de différentes sociétés Savantes.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kraśiński Wincenty Jenerał z Modliana. — Neselrode Jenerał z Petersburga. — Lubowidzki Józef Wice Prezes z Wiednia. — Jezierski Stanisław Hrabia z Mińska. — Plater Jan Hrabia z Witebska. — Solttyk Roman Hrabia z Chłewisk. — Potulicki Kasper Hrabia z Obor. — Ostrowski Władysław i Tadeusz Hrabiowie z Helenowa. — Sierakowski Roman Hrabia z Bobowie. — Potocka Ludwika Kasztelanowa z Helenowa. — Czarnecka Jzabella Wojewodzina z Tyminianki. — Soldenhoff Alexander Urzędnik.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W tym miesiącu odebraną została od pewnego służącego Koszula damska przy sprzedawaniu onej, którą jak twierdzi miał znaleźć w sieni jednego z domów przy ulicy Długiej, wezwać nieszania tam bieżliży swego Pana do prania, która leżała w depozycie Urzędu Muncypalnego znajduje się, Urząd Muncypalny wzywa zatem Właściciela rzeczonyj koszuli, aby najdalej w przeciągu miesiąca jednego, własność jej udowodnił i one odebrał, gdyż po u-

plynięciu tego terminu stosownie do prawa nią postąpieniem będzie. — Warszawa dnia 17 Listopada 1828 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jenerałnego *Wiernicki*.

Dnia 26 b. m. sprzedane będą przez Licytacją publiczną Powozy JEKO C. K. MOŚCI iako to: Dorożki Petersburskie, Karety duże, Bryczki, Furgony, i różne rekwizyty do tychże należące, pod Nr 365 w domu Danielskiego.

Ktoby miał zamiar pożyczyc na nowy dom na samą pierwszą hipotekę 26 do 30,000 złotych na mierny procent, niech łaskawie odda swój adres pod Napisem P. W. w WinygmHandlu w domu W. Petykowskiej przy ulicy Wierzbowej Nr 478 Lit. B.

W dniu 24 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana tu w Warszawie przy ulicy Ordynackiej pod Nr 2874, prawnie zięte ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stołki, Lustro, Lanszafły, Bótko, it. d. przez publiczną Licytacją więcej dającemu i przybicie otrzymaniemu sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski* Komornik.

W Poś. p. Raczkowskim Franciszku Majorze Wojsk Polskich, pozostałe Skrzypce, Altowka, Basetta, Nótły muzyczne, Olejne malowania celniejszych Mistrzów, głowa z marmuru Kararyjskiego Scypiona afrykańsk: roboty Kanowy, Ogier z prawdziwej rasy Arabskiej z matryką stada JW. Rzewuskiego Wacława, Kocz, Zwierciadła, Szafy z mahoniem do biblioteki, Książki, Stołki mahoniowy rozkładany do kwartetów muzycznych, Porcelanę, Szkoła gładkie Angielskie i brylantowane, Zegary, Szpilka brylantowa do ubioru, Toalety i inne różne sprząty domowe; dnia 1 Grudnia r. b. sprzedane będą naprzeciw Koszar Sapięży przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nr 1861 na pierwszym piętrze od tyłu od godziny 10 zrana codziennie aż do wyprzedania. Obrazy, Skrzypce, Ogierzy, Kocz i Głowe wyżej opisanych widzieć można każdego czasu pod Nr 1869 ulica Owcza naprzeciw Szpitala Sgo Duchy w narożnym domu właściciela.

Potrząbny iest Kredencarz uzdatniony do tej służby, ma się zgłosić z stosownymi świadectwami pod Nr 1313 przy ulicy Nowy Świat na 1wsze piętro.

Wiek zupełnie ułaskawiony; młody, iest do zbycia w Mokotowie u Pachciarza JP. Bonneta.

Koni 6 gniadych powozowych rosyżych i 3 Ogierzy maści kasztanowatej, gniadej i skaro-gniadej, są do sprzedania w domu Cierlacha.